FAILLISSEMENTSVERSLAG Nummer: 2 Datum: 9 december 2005

Gegevens onderneming :  De besloten vennootschap 192 MEDIA B.V.,
statutair gevestigd te Baarn, tevens h.o.d.n.
RADIO 192, (laatstelijk) kantoorhoudende te
(1215 AN) Hilversum aan de Bosdrift 98a;
correspondentieadres: Postbus 1315, 1200 BH

te Hilversum

Faillissementsnummer : 04/602F

Datum uitspraak : 1 december 2004 (Rechtbank Utrecht)

Curator : mr. Tj.A. Meijer

Rechter-Commissaris > mr. C.S. Schoorl

Activiteiten onderneming : exploiteren van media, zoals o.a. evenementen,
uitgeverij, radio, televisie, internet  en

multimedia, alsmede het beheren en beleggen

van vermogen

Omzetgegevens > omzetgegevens 2004 ontbreken nog
Personeel gemiddeld aantal : Iin2004: 2

Verslagperiode : 1 maart 2005 tot en met 30 november 2005
Bestede uren in verslagperiode : 42,10

Bestede uren Totaal : 85,20

Algemeen

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan schuldeisers en
belanghebbenden. Aan de inhoud van dit verslag kunnen geen rechten worden
ontleend. Dit verslag wordt eveneens gepubliceerd op www.cms-

dsb.com/publicaties/faillissementen.

0. Algemeen/opmerkingen vooraf

Zie paragraaf 0. van openbaar verslag d.d. 9 maart 2005.


http://www.cms-dsb.com/publicaties/faillissementen
http://www.cms-dsb.com/publicaties/faillissementen

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

Inventarisatie

Directie en organisatie

Zoals in paragraaf 1.1. van het openbaar verslag d.d. 9 maart 2005
aangegeven hebben alle betrokken statutair bestuurders (Van Ommen B.V.,
Pago Beheer B.V., M.H. Bakker Holding B.V. en Ad Bouman Beheer B.V.) zich
in het voorjaar 2004 als bestuurder laten uitschrijven bij de Kamer van
Koophandel. Tot oktober 2004 is de heer R. Beijers te Den Haag enige tijd als
(beoogde) interim bestuurder actief geweest, doch die wilde niet tot statutair
bestuurder worden aangesteld en als zodanig bij de Kamer van Koophandel
worden ingeschreven. Per saldo komt het erop neer dat curanda sedert

1 april 2004 geen statutair bestuurder(s) meer heeft.

Winst en verlies
Boekjaren 2002 en 2003: zie paragraaf 1.2 van openbaar verslag d.d.
9 maart 2005.

Boekjaar 2004: (nog) niet bekend. Zie voorts paragraaf 7.1 van dit verslag.

Balanstotaal
2003: € 70.054,00.

2004: (nog) niet bekend. Zie voorts paragraaf 7.1 van dit verslag.

Lopende procedures
Zie paragraaf 1.4 van openbaar verslag d.d. 9 maart 2005.

Van eiser de heer E.V. Cats is nog niet nader vernomen.

Verzekeringen

Zie paragraaf 1.5 van openbaar verslag d.d. 9 maart 2005.

Huur

Zie paragraaf 1.6 van openbaar verslag d.d. 9 maart 2005.

Oorzaak faillissement

Zie paragraaf 1.7 van openbaar verslag d.d. 9 maart 2005.



2.2

2.3

3.

De afgelopen verslagperiode is een en ander nader onderzocht aan de hand
van de inmiddels (via verschillende kanalen) ontvangen administratie en
overige stukken.

Ofschoon een en ander nog nader onderzoek behoeft lijkt deze informatie de
oorzaken van het faillissement, zoals aangegeven in paragraaf 1.7 van het
verslag d.d. 9 maart 2005 te bevestigen.

In hoeverre het gevoerde bestuur van inviloed is geweest wordt nog nader

onderzocht. Zie voorts paragraaf 7.5 van dit verslag.

Personeel
Aantal ten tijde van faillissement
0

Aantal in jaar voor faillissement

2. Zie verder paragraaf 2.2. van het openbaar verslag d.d. 9 maart 2005.

Datum ontslagaanzegging

N.v.t.

Werkzaamheden
Afgelopen verslagperiode is nader contact geweest met UWV ondermeer in
verband met de indiening van vorderingen. Zie verder paragraaf 8.3 van dit

verslag.

Activa

Onroerende zaken

3.1

3.2

3.3

Beschrijving

N.v.t.

Verkoopopbrengst
N.v.t.

Hoogte hypotheek
N.v.t.



3.4

Boedelbijdrage
N.v.t.

Werkzaamheden

N.v.t.

Bedrijfsmiddelen

3.5

Beschrijving

In verband met de noodgedwongen ontruiming van de gehuurde
bedrijfsruimte in augustus 2004 is de inventaris, waaronder (verouderde)
studioapparatuur op verzoek van één van de aandeelhouders van curanda
afgevoerd door en opgeslagen bij Transport- en Opslagbedrijf Belfor te
Rotterdam.

In verband met het onbetaald laten van de afvoer-, transport- en
opslagkosten heeft Belfor zich op haar retentierecht beroepen. Zie tevens
paragraaf 5.8 van dit verslag.

Naast het retentierecht rust op de bedrijfsinventaris tevens een pandrecht
ten behoeve van Candlelight B.V. te Hilversum (zie paragraaf 5.4 van dit
verslag).

Gelet op het vorenstaande waren de belangen van de boedel in deze beperkt.
Dit ook in het licht van de minimale belangstelling bij benaderde
aspirantkopers.

De afgelopen verslagperiode is herhaaldelijk overleg gevoerd met zowel de
betrokken pandhouder als retentor Belfor omtrent de voorgenomen verkoop
van de opgeslagen zaken. Dit ook teneinde de doorlopende opslagkosten te
beperken en gezien het belang van Belfor om de desbetreffende
opslagruimte vrij te krijgen. De heer Montfroy (directeur van
medeaandeelhouder Pago Beheer B.V.) heeft in deze uitvoerig medewerking
verleend teneinde deze kwestie op te lossen. Uiteindelijk is dankzij
bemiddeling van de heer Montfroy een aspirantkoper gevonden, die op de
opgeslagen inventariszaken het hoogste bod heeft uitgebracht. In overleg
met Belfor en pandhouder Candlelight B.V. is na verkregen toestemming van
de rechter-commissaris de opgeslagen inventaris aan deze koper verkocht
voor een bedrag ad € 3.700,00 exclusief BTW (€ 4.403,00 inclusief BTW).



3.6

Daarbij is afgesproken dat de curator namens retentor Belfor de zaken
verkoopt tegen vergoeding van een boedelbijdrage van 20% van de
koopprijs.

De opbrengst is niet toereikend ter voldoening van de vordering van Belfor
zodat de betrokken pandhouder in deze geen opbrengst toekomt. Evengoed
heeft de pandhouder eveneens met de verkoop ingestemd, temeer daar de
door haar benaderde aspirantkopers aanzienlijk lagere biedingen hadden

uitgebracht.

De koper heeft de koopprijs voldaan op de derdenrekening van het kantoor
van ondergetekende. Overigens zou de koper na voldoening van de koopprijs
bij nadere bezichtiging en gedeeltelijke afvoer van de inventariszaken
hebben vastgesteld dat een aantal zaken ontbreekt. Betrokken partijen zijn
op dit moment in overleg over de gevolgen hiervan. In afwachting van een te
bewerkstelligen oplossing is aangegeven dat de ontvangen koopprijs op de

derdenrekening van het kantoor van ondergetekende zal blijven staan.

Voorts heeft ondergetekende de afgelopen verslagperiode van de betrokken
pandhouder vernomen dat zich elders nog een aan curanda toebehorende
computer met muziekbestanden zou bevinden. Deze zou indertijd ten
behoeve van een speciale uitzending rond Radio 192 ter beschikking zijn
gesteld en zou zich thans mogelijk onder het daarbij betrokken facilitaire
bedrijf bevinden. Ondergetekende heeft het desbetreffende bedrijf hiertoe
inmiddels aangeschreven doch nog geen reactie ontvangen. In de
overhandigde administratie is hierover overigens geen enkele informatie

aangetroffen.

Verkoopopbrengst

Zoals in paragraaf 3.5 aangegeven bedraagt de overeengekomen koopprijs
€ 3.700,00 exclusief BTW (€ 4.403,00 inclusief BTW).

In verband met het overleg dat op dit moment plaatsvindt over een aantal
ontbrekende zaken bevindt de koopprijs zich nog op de derdenrekening van
het kantoor van de curator.

80% van de opbrengst is bestemd voor Belfor.



3.7 Boedelbijdrage
De overeengekomen boedelbijdrage bedraagt 20% van de

verkoopopbrengst.

3.8 Bodemvoorrecht fiscus

Zie paragraaf 3.8 van het openbaar verslag d.d. 9 maart 2005.

Werkzaamheden
Zie hiervoor paragraaf 3.5 alsmede paragraaf 5.4 en paragraaf 5.8 van dit

verslag.

Voorraden/ onderhanden werk
3.9 Beschrijving

N.v.t.

3.10 Verkoopopbrengst
N.v.t.

3.11 Boedelbijdrage
N.v.t.

Werkzaamheden

N.v.t.

Andere activa
3.12 Beschrijving

Zie paragraaf 3.12 van het openbaar verslag d.d. 9 maart 2005.

De op de door curanda aangehouden SNS Bankrekening ontvangen
premierestituties ad € 46,70 en € 19,78 dienen nog naar de
faillissementsrekening te worden overgeboekt. Ondergetekende zal hier de

komende verslagperiode voor zorgdragen.

3.13 Verkoopopbrengst

Zie paragraaf 3.12 van dit verslag.



4.2

4.3

52

5.3

Werkzaamheden

Zie paragraaf 3.12 van dit verslag.

Debiteuren

Omvang debiteuren

Volgens de door 2 aandeelhouders verstrekte informatie zou geen sprake
(meer) zijn van een debiteurenportefeuille. Een en ander behoeft nog
verificatie aan de hand van de inmiddels ontvangen administratie (zie tevens

paragraaf 7.1 van dit verslag).

Opbrengst
N.v.t.

Boedelbijdrage
N.v.t.

Werkzaamheden

Zie paragraaf 4.1 van dit verslag.

Bank / Zekerheden

Vordering van bank(en)

Zie paragraaf 5.1 van het openbaar verslag d.d. 9 maart 2005.

SNS Bank heeft een vordering op curanda ad € 37.309,40 en beschikt niet

over zekerheden.

Leasecontracten

Zie paragraaf 5.2 van het openbaar verslag d.d. 9 maart 2005.

Beschrijving zekerheden

Op de (inmiddels verkochte) bedrijfsinventaris/studio-apparatuur rustte een
pandrecht ten gunste van Candlelight B.V. te Hilversum.

Daarenboven was sprake van een retentierecht zijdens Belfor op deze zaken

(zie voorgaande paragrafen).



54

55

5.6

57

5.8

Op de merknaam en het logo van “Radio 192” wordt overigens eveneens een
pandrecht door Candlelight B.V. geclaimd. De uitwinning hiervan (voor zover

al mogelijk) behoeft nog afwikkeling in overleg met de pandhouder.

Separatistenpositie

Zie paragraaf 5.4 van het openbaar verslag d.d. 9 maart 2005 alsmede de
voorgaande paragrafen in dit verslag.

De afgelopen verslagperiode is uit nader onderzoek gebleken dat het door
Candlelight B.V. geclaimde pandrecht rechtsgeldig is gevestigd. Gezien de
gerealiseerde verkoopopbrengst van de verpande inventariszaken versus de
hoogte van de vordering van retentor Belfor heeft pandhouder Candlelight

overigens geen baat bij dit pandrecht gehad.

Boedelbijdragen
20% verkoopopbrengst opgeslagen inventaris. Zie paragraaf 3.5 t/m 3.7 van

dit verslag.

Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

Reclamerechten

N.v.t.

Retentierechten

Zoals aangegeven beschikte Transport- en Opslagbedrijf Belfor te Rotterdam
over een retentierecht op de bij haar opgeslagen inventariszaken.

Uit dien hoofde heeft Belfor conform de gemaakte afspraken recht op 80%

van de verkoopopbrengst. Zie vorige paragrafen.

Werkzaamheden

Zie voorgaande paragrafen.



6. Doorstart / voortzetten
Voortzetten
6.1 Exploitatie / zekerheden
N.v.t., zie paragraaf 6.1 van het openbaar verslag d.d. 9 maart 2005.
6.2 Financiéle verslaglegging
N.v.t.
Werkzaamheden
N.v.t.
Doorstart
6.3 Beschrijving
N.v.t., zie paragraaf 6.3 van het openbaar verslag d.d. 9 maart 2005.
6.4 Verantwoording
N.v.t.
6.5 Opbrengst
N.v.t.
6.6 Boedelbijdrage
N.v.t.
Werkzaamheden
N.v.t.
7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht

Zoals aangegeven in paragraaf 7.1 van het openbaar verslag d.d. 9 maart
2005 bevond de in verband met de ontruiming van het pand afgevoerde
administratie zich nog onder (beoogd) interim bestuurder, de heer Beijers te
Den Haag.

Temeer omdat de door de heer Beijers verrichte werkzaamheden onbetaald

zijn gebleven was hij weliswaar bereid om de zich onder hem bevindende



7.2

7.3

7.4

administratie vrij te geven maar was hij verder niet genegen hier kosten
en/of tijd aan te besteden.

In eerste instantie is getracht het ophalen van de administratie in Den Haag
te combineren met een eventuele afspraak daar in de buurt. Aangezien deze
mogelijkheid zich niet direct voordeed, is de administratie uiteindelijk per
koerier door de heer Beijers aan ondergetekende toegezonden (op kosten
van de boedel, die door het kantoor van de curator zijn voorgeschoten; zie
paragraaf 8.1 van dit verslag).

Bestudering van de ontvangen administratie leerde dat deze niet compleet
was. Bij navraag (o.a. bij de heer Beijers en medeaandeelhouder de heer
Montfroy) bleek uiteindelijk dat een gedeelte van de administratie zich nog
bevond onder de accountant van curanda. De heer Montfroy heeft ook hier
zijn medewerking verleend door deze administratie op te halen en bij
ondergetekende aan te leveren. Ofschoon deze nog nadere bestudering
behoeft lijkt op basis van eerste indrukken het hier overigens voornamelijk
om de fysieke administratie van curanda te gaan.
Verwerkingsstaten/financiéle overzichten daarvan lijken te ontbreken. De via
de heer Beijers ontvangen administratie is (waarschijnlijk ten gevolge van de
verhuizingen) bepaald niet geordend. Hierin zijn wel financiéle overzichten
aangetroffen doch die zien toe op het boekjaar 2003. Financiéle overzichten
over het boekjaar 2004 lijken ook hierin te ontbreken.

De komende verslagperiode zal een en ander nader worden onderzocht.

Depot jaarrekeningen
De jaarrekening over het boekjaar 2002 is op 19 februari 2004 (derhalve iets
te laat) gedeponeerd. De jaarrekening over het boekjaar 2003 is op 26 maart

2004 gedeponeerd.

Goedk. Verklaring Accountant

Dit behoeft nog nader onderzoek.

Stortingsverpl. Aandelen

Dit behoeft nog nader onderzoek.



7.5

Onbehoorlijk bestuur

Zoals in paragraaf 0 alsmede paragraaf 1.1 van de openbare verslagen
aangegeven hebben als gevolg van onderlinge meningsverschillen alle
betrokken statutaire bestuurders (Van Ommen B.V., Pago Beheer B.V., M.H.
Bakker Holding B.V. en Ad Bouman Beheer B.V.) zich in het voorjaar 2004
als bestuurder laten uitschrijven bij de Kamer van Koophandel. Daarna is nog
enige tijd de heer Beijers (tot oktober 2004) als (beoogd) interim bestuurder
ingehuurd, doch die wilde niet tot statutair bestuurder worden aangesteld en
als zodanig bij de Kamer van Koophandel worden ingeschreven. Toen
bovendien zijn managementkosten onbetaald bleven heeft hij zijn
werkzaamheden gestaakt.

Per saldo doet zich derhalve de situatie voor dat curanda sedert 1 april 2004
geen statutair bestuurder(s) meer heeft. Behoudens het kortstondige interim
bestuur door de ingehuurde heer Beijers is onduidelijk of en zo ja wie voor
feitelijke leiding over de vennootschap heeft zorggedragen, zeker nadat in
augustus 2004 de activiteiten noodgedwongen dienden te worden gestaakt.
In hun hoedanigheid van (middellijk) medeaandeelhouder zouden de heren
Van Ommen en Montfroy nog hebben getracht de toekomst van de
vennootschap veilig te stellen door het opstarten van nieuwe activiteiten (zie
vorig verslag) maar zij willen benadrukken dat zij in dat kader geen
bestuursdaden meer hebben verricht, daar waar de heren Bouman en Bakker
zich ook zouden hebben teruggetrokken.

Strikt genomen is derhalve geen bestuurder aanwezig, die op de voet van
art. 105 Fw. inlichtingen aan de curator kan verstrekken. De afgelopen
verslagperiode zijn nadere besprekingen gevoerd met de heren Van Ommen
en Montfroy. Vermeld zij dat met name laatstgenoemde zich (in zijn
hoedanigheid van middellijk medeaandeelhouder) wel heeft ingezet om een
aantal zaken op te lossen en de curator behulpzaam te zijn.

Komende verslagperiode zal mede in het licht van hetgeen onder paragraaf
7.1 van dit verslag is gemeld met betrekking tot de boekhouding alsmede in
het licht van de oorzaken van het faillissement nader onderzoek worden
gedaan naar het gevoerde bestuur over de vennootschap. Dit met de

kanttekening dat de vennootschap per 1 april 2004 dus geen statutair



7.6

8.2

8.3

8.4

bestuurders meer had en (nog) onvoldoende duidelijk is of en zo ja wie in
deze als feitelijk leidinggevende(n) kan worden beschouwd.
Hiertoe zullen zonodig ook nog besprekingen worden gevoerd met de andere

twee voormalig bestuurders, de heren Bouman en Bakker.

Paulianeus handelen
Voor zover thans op basis van de ter beschikking staande informatie valt na
te gaan zijn (nog) geen zaken geconstateerd die op eventueel paulianeus

handelen zouden kunnen duiden.

Werkzaamheden

Zie voorgaande paragrafen.

Crediteuren

Boedelvorderingen

De twee boedelvorderingen betreffen de navolgende kosten, die door het
kantoor van de curator zijn voorgeschoten, te weten:

1. nota Houmaet ad € 188,97 terzake advertentiekosten faillietverklaring;

2. kosten JEB Koeriers ad € 140,48 terzake de koerierskosten in verband met
verzending van de administratie van curanda naar de curator. Zie voorts

bijgevoegde lijst van boedelcrediteuren (bijlage 1).

Preferente vordering van de fiscus
Tot op heden heeft de belastingdienst in totaal voor een bedrag ad
€ 79.724,00 aan preferente vorderingen (aanslagen + kosten) ingediend (zie

bijlage 2).

Preferente vordering. van het UWV
Tot op heden heeft het UWV in totaal voor een bedrag ad € 29.760,22 aan

preferente vorderingen ingediend (zie bijlage 2).

Andere preferente crediteuren
Opgemerkt zij dat crediteur Exsad Project B.V. (aanvrager faillissement)

louter haar (concurrente) schuldvordering heeft ingediend. Tot op heden



8.5

8.6

8.7

9.1

heeft zij geen (preferente) vordering ingediend terzake de kosten van
faillissementsaanvraag.
Voor het overige zijn tot op heden ook overigens geen vorderingen van

andere preferente crediteuren ontvangen.

Aantal concurrente crediteuren
In totaal hebben tot op heden 42 concurrente crediteuren een vordering

ingediend.

Bedrag concurrente crediteuren
Met de tot op heden ingediende concurrente schuldvordering is in totaal een
bedrag ad € 395.145,46 gemoeid (zie bijlage 3).

Verwachte wijze van afwikkeling

Gelet op de gerealiseerde opbrengst met betrekking tot de verkochte
studioapparatuur (waarvan 80% bestemd is voor retentor Belfor en waarover
overigens thans nog een discussie speelt over ontbrekende zaken) alsmede
gelet op het feit dat verder niet of nauwelijks voor uitwinning vatbare
activabestanddelen aanwezig zijn zal het op basis daarvan te realiseren
boedelactief naar alle waarschijnlijkheid zelfs niet toereikend zijn teneinde de
faillissementskosten te kunnen voldoen.

Zoals aangegeven zal met name naar het gevoerde bestuur over de

vennootschap nog nader onderzoek worden gedaan.

Werkzaamheden

Zie paragraaf 8.7 van dit verslag.

Overig

Het saldo op de faillissementsrekening aangehouden bij F. van Lanschot
Bankiers N.V. bedraagt nihil. Zoals aangegeven zal de komende
verslagperiode worden zorggedragen voor overboeking van de op de SNS

Bank van curanda ontvangen premierestituties (zie paragraaf 3.12).

Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.



9.2 Plan van aanpak

Zie voorgaande paragrafen.

9.3 Indiening volgend verslag

Binnen drie maanden na heden.

Werkzaamheden

Zie paragraaf 9.2 van dit verslag.

Hilversum, 9 december 2005

Tj. A. Meijer
curator

Bijlagen:
1. Lijst nog te betalen faillissementskosten/boedelschulden

2. Lijst ingediende preferente schuldvorderingen
3. Lijst ingediende concurrente schuldvorderingen

Deze zaak wordt behandeld door:
mr. Tj.A. Meijer

CMS Derks Star Busmann N.V.
Postbus 272

1200 AG HILVERSUM

T +31 (0)35 6721869

F +31 (0)35 6721889

E tjeerd.meijer@cms-dsb.com




	FAILLISSEMENTSVERSLAG   Nummer: 2 Datum: 9 december 2005
	Algemeen

	Onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden

	Andere activa
	Werkzaamheden
	Werkzaamheden


	Voortzetten
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden

	Doorstart
	Werkzaamheden
	Werkzaamheden
	Werkzaamheden




